

A. SERDAR İBRAHİMCİOĞLU

PARAMIZ VAR ALIN KULLANIN

**✦ SANAYİ** ve

Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankası'nın destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı **Ankara Sanayi Odası**'nın ev sahipliğinde gerçekleştirildi. KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, "Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken, ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın" dedi. >>6'da



Ata: Sorumluluğumuzun bilincindeyiz

HABER MERKEZİ

SANAYİ ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankası'nın destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı **Ankara Sanayi Odası**'nin ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi gibi konuların sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu belirtti. Sanayinin yeşil dönüşümünün sadece bir zorunluluk olmadığını, aynı zamanda gelecek nesillere daha sürdürülebilir bir dünya bırakma sorumluluğunun bir yansıması olduğunu ifade eden Ata, "Sanayiciler olarak daha



yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 'Yeşil sanayi' ve 'döngüsel ekonomi' kavramlarının farkındayız. Şirketlerin toplum ve çevre için yarattıkları finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde

yönetmeleri gerekiyor" dedi.

İBRAHİMCİOĞLU: PARAMIZ VAR, ALIN KULLANIN

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu da Türkiye Yeşil Sanayi Projesi'nin tanıtımı için ilk organizasyonu **Ankara Sanayi Odası** ile yaptıklarını belirtti. KOBİ'leri yeni döneme hazırlanabilmeleri için çevre dostu projelerin sanayicilerle buluşması belirten İbrahimcioğlu, KOSGEB olarak güneş paneli ve döngüsel ekonomi için destek vereceklerini belirtti. İbrahimcioğlu, "Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken, ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın" dedi.



Açılış konuşmalarından sonra KOSGEB Sürdürülebilirlik Destekleri Müdürü Firdevs Kılıç, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi ve Teknoloji Uzmanı Özkan Özkara ve TÜBİTAK TEYDEB Bilimsel Programlar Başuzmanı Dilek Şahin, firmalara yeşil dönüşüm için verilen desteklere ilişkin sunum yaptı.

ASO'da 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' toplantısı gerçekleşti



ANKARA Sanayi Odası'nda (ASO) düzenlenen 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' toplantısında çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi ele alındı. ► **2'de**



ASO'da 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' toplantısı gerçekleşti

ANKARA Sanayi Odası'nda (ASO) düzenlenen 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' toplantısında çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi ele alındı.

ASO Zafer Çağlayan Konferans Salonu'nda 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' tanıtım ve bilgilendirme toplantısı gerçekleşti. Toplantıda çevresel ve iklim değişikliği sorunları ele alınarak, gelecek nesillerin sürdürülebilir bir yaşam sürmesi için sanayideki yeşil dönüşümün gerekliliğine dikkat çekildi. ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, yaptığı konuşmada küresel ekonomik zorlukların devam ettiği bir dönemden geçtiklerini söyledi. Büyümeden ve istihdamdan ödün vermeden karbon emisyonlarını azaltmaya ve iklim değişikliği ile mücadeleye devam edilmesini gerektiğini belirten Ata, "Yükselen piyasaların ve gelişmekte olan ekonomilerin kapsamlı kalkınma ihtiyaçları göz önüne alındığında, karbondan arındırma çabalarına sürdürülebilir ekonomik büyümenin eşlik etmesi hayati önem taşımaktadır" diye konuştu.

Sanayicilerin ekosistemde önemli bir yer edindiğini anlatan Ata, daha yeşil bir ekonomi ve kent yaşamı konusunda omuzlarında gerekli sorumlulukları hissettiklerini aktardı. Çevrenin bir kaynak olduğunu vurgulayan Ata, kaynakların zamanla tükenebileceği tehlikesine dikkati çekerek, "Bir sorumlu aramadan bunda hepimizin pay sahibi olduğu bilinci ve sorumluluğuyla davranma zamanının geldiğini düşünüyoruz. Aslında çevrenin tahribatını, doğaya verdiğimiz bu zarar yıllardır hepimiz gördük ve yaşadık. Paris İklim Anlaşması, Birleşmiş Milletler kararları ve ardından da Avrupa Yeşil Mutabakatı bu konuya biraz daha odaklanmamızı sağladı" ifadelerini kullandı.

Paris İklim Anlaşması, Birleşmiş Milletler (BM) kararları ve Avrupa Yeşil Mutabakatı'nın çevre sorunlarına odaklanılması konusunda yardımcı olduğunu dile getiren Ata, şöyle konuştu:

"Artık hepimiz 'yeşil sanayi' ve 'döngüsel ekonomi' kavramlarının



farkındayız. Bu kavramlar önümüzdeki dönemde de hiç olmadığı kadar önemli hale gelecektir. Artık, şirketlerin sürdürülebilir başarı elde edebilmesi için finansal performansları yeterli değil. Şirketlerin toplum ve çevre için oluşturulan finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde yönetmeleri gerekiyor."

Avrupa Yeşil Mutabakatı'na dair bir proje başlattıklarını açıklayan Ata, şunları kaydetti:

"Ankara'da sanayicilerimizin ham madde kullanımını, atık yönetimi, karbon salınımı, su ve atık su yönetimi konularında ulusal ve uluslararası düzenlemelere göre değerlendirmeleri içeren çevresel durum raporlarını hazırlıyoruz. Bu raporlar karbon ve su ayak izi hesaplamalarını ve tesislerin yeşil dönüşüm için yatırım ihtiyaçlarını da içerecek şekilde hazırlanmaktadır. Projemizle sanayicilerimizin bilime dayalı hedefler belirlemelerini sağlıyoruz."

Yeşil dönüşüm projelerinin devam ettiğini belirten Ata, "Dünya Bankası tarafından sağlanan 450 milyon dolarlık Yeşil Sanayi Projesi'nin önemli bir kaynak olduğunu ve bu dönüşüm için önemli katkı sağlayacağını belirtmek isterim" ifadelerine yer verdi.

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu ise, küresel iklim krizinin aşılması için çevre dostu

program ve projelerin sanayiciler ile buluşması gerektiğini belirtti. Dünya Kalkınma Bankası tarafından Türkiye'ye yeşil dönüşüm için 450 milyon dolar destek verildiğini söyleyen İbrahimcioğlu, "450 milyon doların 250 milyar doları KOSGEB aracılığıyla, 175 milyon doları TÜBİTAK aracılığıyla ve diğer taraftan bunun görünebilirlik faaliyetlerinin Sanayi Genel Müdürlüğü aracılığıyla yürütüleceği bir bütçeyle ülkemize getirmiş bulunuyoruz" diye konuştu.

KOBİ'lerin krizlere hazırlıklı olması için KOSGEB tarafından desteklendiğini dile getiren İbrahimcioğlu, değişen ve yenilenen kurallara karşı hazırlık içinde olduklarını aktardı.

Sanayi ve Teknoloji Uzmanı Özkan Özkara da yaptığı konuşmada, yeşil dönüşümün sanayicilere ne getireceği üzerinde araştırmalar yapılacağını kaydetti. Yeşil dönüşüm konusunda kapasite artırımı üzerine odaklanacaklarını söyleyen Özkara, Türkiye'deki politikaların da geliştirilmesi yönünde rehber olacağını belirtti.

'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' toplantısı sanayiciye destek sunularının ardından soru cevap bölümü ile devam etti. Toplantıya ASO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ercan Ata, KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu ile sanayi ve teknoloji uzmanları katıldı. (İHA)

SORUMLULUĞUN BİLİNCİNDEYİZ



'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' bilgilendirme toplantısı Ankara Sanayi Odası'nda (ASO) yapıldı.

○ ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, "Sanayiciler olarak daha yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz" mesajı verdi. » 2





ASO'DA 'YEŞİL SANAYİ PROJESİ' TOPLANTISI

SANAYİ ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB, TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankası'nın destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli 'Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' bilgilendirme toplantısı **Ankara Sanayi Odası**'nın (ASO) ev sahipliğinde gerçekleştirildi. ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi gibi konuların sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu belirtti. Sanayinin yeşil dönüşümünün sadece bir zorunluluk olmadığını, aynı zamanda gelecek nesillere daha sürdürülebilir bir dünya bırakma sorumluluğunun bir yansıması olduğunu ifade eden Ata, "Sanayiciler olarak daha yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 'Yeşil sanayi' ve 'döngüsel ekonomi' kavramlarının farkındayız. Şirketlerin toplum ve çevre için yarattıkları finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde yönetmeleri gerekiyor" dedi. ASO'nun yeşil dönüşüm için sanayicilere yönelik yaptığı çalışmalara da değinen Ata şunları söyledi:

ÇEVRESEL DURUM RAPORLARI HAZIRLIYORUZ

"**Ankara Sanayi Odası** olarak 'Avrupa Yeşil Mutabakatının Üyelerimiz Üzerindeki Etkilerinin Yönetilmesi Projesi'ne başladık. Çok kapsamlı bir çalışma içindeyiz. Ankara'da sanayicilerimizin ham madde kullanımı, atık yönetimi, karbon salınımı, su ve atık su yönetimi konularında ulusal ve uluslararası düzenlemelere göre değerlendirmeleri içeren çevresel durum raporlarını hazırlıyoruz. Bu raporlar karbon ve su ayak izi hesaplamalarını ve tesislerin yeşil dönüşüm için yatırım ihtiyaçlarını da içerecek şekilde hazırlanmaktadır. Projemizle, sanayicilerimizin bilime dayalı hedefler belirlemele-



Ercan Ata

rini sağlıyoruz. Düşük karbon ekonomisine geçişte önemli bir rekabet avantajı elde etmelerini ve enerji verimliliği, yeşil altyapı, gelişmiş su döngüsellliği, endüstriyel simbiyoz gibi uygulamaları hayata geçirerek, ASO olarak yeşil dönüşümün sağlanmasını hedefliyoruz." KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu da "Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken, ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın" dedi.



450 MİLYON EURO'LUK TÜRKİYE YEŞİL SANAYİ PROJESİ ASO'DA TANITILDI

Güneş enerjisi yatırımlarına 14 milyon liraya kadar destek

HÜSEYİN GÖKÇE / ANKARA

Finansmanı Avrupa Birliği'nin sağladığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK'ın koordine ettiği Türkiye Yeşil Sanayi Projesine başvurular sürüyor. Toplam 450 milyon Euro kaynağın bulunduğu proje kapsamında, güneş enerjisi yatırımlarına 14 milyon lira, temiz ve döngüsel ekonomi yatırımlarına ise 4 milyon liraya kadar destek sağlanacak. "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı, Ankara Sanayi Odası'nın evsahipliğinde; KOSGEB ve TÜBİTAK yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Proje kapsamında KOBİ'lere güneş enerjisi yatırımları projelerinde, 14 milyon liraya kadar yüzde 60 oranında destek sağlanacak. Bu destek makine teçhizat giderleri için kullanılabilir. Destek oranı, deprem felaketinin yaşandığı illerden Adana, Diyarbakır, Elazığ ile Gaziantep (Nurhak/İslihiye hariç) yüzde 80, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş Malatya ile Gaziantep'in Nurhak ve İslihiye ilçelerinde yüzde 90 olarak uygulanacak. Değeri 500 bin lira ve üzerinde olan teçhizat için en az 2 adet piyasa araştırma bilgisi yer alacak.

Proje tutarının yüzde 70'i kadar

Temiz ve döngüsel ekonomi alanında ise işletmelere 4 milyon liraya kadar proje tutarının yüzde 70'i oranında destek verilecek. Bu kapsamda makine ve teçhizat alımına 3.5 milyon liraya kadar destek verilirken, personel, yazılım ve hizmet alımı giderlerine ise 500 bin liraya kadar geri ödemesiz destek sağlanacak.

İşletmeler bu kategoride; Enerji verimliliği; Su verimliliği, Hammadde verimliliği, Sürdürülebilir ve iklime dayanıklı atık geri dönüşümü, Endüstriyel simbiyoz, Döngüsel ekonomi alanlarında destek başvurusu yapabilecekler.

Her iki program için de 8 Aralık 2023'te başlayan başvurular, 30

Toplam 450 milyon Euro kaynağın bulunduğu proje kapsamında, güneş enerjisi yatırımlarına 14 milyon lira, temiz ve döngüsel ekonomi yatırımlarına ise 4 milyon liraya kadar destek sağlanacak. 8 Aralık 2023'te başlayan başvurular, 30 Kasım 2024'e kadar sürecek.



"Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı, Ankara Sanayi Odası'nın evsahipliğinde; KOSGEB ve TÜBİTAK yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

"Paramız var gelin kullanın"

Tanıtım toplantısında konuşan KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, KOBİ'leri yeni döneme hazırlanabilmeleri için çevre dostu projelerin sanayicilerle buluşmasını amaçladıklarını belirterek, "Paramız var gelin kullanın" dedi. İbrahimcioğlu, Türkiye Yeşil Sanayi Projesi'nin tanıtımı için ilk organizasyonu Ankara Sanayi Odası ile yaptıklarını belirtti. ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata ise sorumluluklarının bilincinde olduklarını belirterek, sanayicilerin sürdürülebilirlik risklerini doğru yönetmeleri gerektiğinin altını çizdi. Çevre, iklim sorunlarıyla karbon düzenlemesinin sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu söyleyen Ercan Ata, yeşil sanayi ve döngüsel ekonomi kavramlarının farkında olduklarını

kaydetti. Ata, sanayinin yeşil dönüşümünün, sadece çevresel sürdürülebilirlik için değil, aynı zamanda ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik için de kritik bir öneme sahip olduğunu söyledi. ASO'nun yeşil dönüşüme yönelik faaliyetleri hakkında da bilgi veren Ata, sanayicilerin; ham madde kullanımı, atık yönetimi, karbon salınımı, su ve atık su yönetimi konularında ulusal ve uluslararası düzenlemelere göre değerlendirmeleri içeren çevresel durum raporları hazırladıklarını anlattı. Toplantıya ayrıca; TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları (TEYDEB) Başkanı Mehmet Aslan, ASO Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Osmanbeyoğlu ve Burcu Özbozkurt, TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hande Öztürk ile çok sayıda ASO üyesi sanayici katıldı.

Kasım 2024'e kadar sürecek.

Findekte orta risk şartı, bilanço proje bütçesinden büyük olamayacak

Desteğe en az 1 milyon lira ve üzerindeki projeler için başvurulabilecek. Finansman desteğinden yararlanmak isteyen şirketlerin en az 2 yıl önce kurulmuş olma

şartı yanı sıra, findeks kredi notu endeksinde 'orta riskli', 'az riskli', 'iyi' veya 'çok iyi' gruplarından birisinde yer alma şartı bulunuyor.

Başvuranların bilanço veya net satış hasılatı, proje bütçesinden daha büyük olamayacak. Başvuru öncesi 12 aya ait toplam enerji tüketimi 20 Ton Eşdeğer Petrol (TEP) veya üzerinde olacak.

Desteklere başvurabilecek faaliyet grupları

İmalat sektörünün tümü, Motorlu taşıt ve motosikletlerin onarımı, Motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin toptan ve perakende ticareti ile onarımı, Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç), Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç), Programcılık ve yayıncılık faaliyetleri, Telekomünikasyon, Bilgisayar programlama, danışmanlık ve ilgili faaliyetler, Bilgi hizmet faaliyetleri, Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler, İdare merkezi faaliyetleri; idari danışmanlık faaliyetleri, Mimarlık ve mühendislik faaliyetleri; teknik test ve analiz faaliyetleri, Bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetleri, Reklamcılık ve piyasa araştırması, Diğer mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler, Bilgisayarların, kişisel eşyaların ve ev eşyalarının onarımı, Diğer hizmet faaliyetleri.

KOSGEB: Paramız var, alın kullanın

SEDA GÖK

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankası'nın destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı **Ankara Sanayi Odası**'nın ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

Toplantıya, ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi (KOSGEB) Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları (TEYDEB) Başkanı Mehmet Aslan, ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu ve Burcu Özbozkurt, TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hande Öztürk ile çok sayıda ASO üyesi sanayici katıldı.



ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi gibi konuların sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu belirtti. Sanayinin yeşil dönüşümünün sadece bir zorunluluk olmadığını, aynı zamanda gelecek nesillere daha sürdürülebilir bir dünya bırakma sorumluluğunun bir yansıması olduğunu ifade eden Ata, "Sanayiciler olarak daha yeşil bir ekonomi ve sür-

dürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 'Yeşil sanayi' ve 'döngüsel ekonomi' kavramlarının farkındayız. Şirketlerin toplum ve çevre için yarattıkları finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde yönetmeleri gerekiyor" dedi.

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu da Türkiye Yeşil Sanayi Projesi'nin tanıtımı için ilk organizasyonu **Ankara Sanayi**

Odası ile yaptıklarını belirtti. KOBİ'leri yeni döneme hazırlanabilmeleri için çevre dostu projelerin sanayicilerle buluşması belirten İbrahimcioğlu, KOSGEB olarak güneş paneli ve döngüsel ekonomi için destek vereceklerini belirtti. İbrahimcioğlu, "Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken, ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın" dedi.

Ata: Sanayinin yeşil dönüşümü kritik öneme sahip

Sanayinin yeşil dönüşümü, sadece çevresel sürdürülebilirlik için değil, aynı zamanda ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik için de kritik bir öneme sahip olduğunu söyleyen Ata, büyümeden ve istihdamdan ödün vermeden karbon emisyonlarının azaltılmasının önemine vurgu yaptı.



“Sorumluluğumuzun bilincindeyiz”

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankasının destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli “Türkiye Yeşil Sanayi Projesi Bilgilendirme Toplantısı”, **Ankara Sanayi Odasının** evsahipliğinde gerçekleştirildi.

TOPLANTIYA; **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkan Yardımcısı Ercan Ata, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi (KOSGEB) Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları (TEYDEB) Başkanı Mehmet Aslan, ASO yönetim kurulu üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu ve Burcu Özbozkurt, TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hande Öztürk ile çok sayıda ASO üyesi sanayici katıldı.

ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata, toplantının açılışında yaptığı konuşmada; çevresel sorunlar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi gibi konuların sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu belirtti. Sanayinin yeşil dönüşümünün sadece bir zorunluluk olmadığını, aynı zamanda gelecek nesillere daha sürdürülebilir bir dünya bırakma sorumluluğunun bir yansıması olduğunu

ifade eden Ata, “Sanayiciler olarak daha yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz. ‘Yeşil sanayi’ ve ‘döngüsel ekonomi’ kavramlarının farkındayız. Şirketlerin toplum ve çevre için yarattıkları finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde yönetmeleri gerekiyor” dedi.

“Sanayinin yeşil dönüşümü kritik öneme sahip”

Sanayide yeşil dönüşümün sadece çevresel sürdürülebilirlik için değil, ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik için de kritik bir öneme sahip olduğunu söyleyen Ata, büyümeden ve istihdamdan ödün vermeden karbon emisyonlarının azaltılmasının önemine vurgu yaptı. Ata, **Ankara Sanayi Odasının** yeşil dönüşüm için sanayicilere yönelik yaptığı çalışmalara da değinerek şunları söyledi:

“**Ankara Sanayi Odası** olarak ‘Avrupa Yeşil Mutabakatının Üyelerimiz Üzerindeki Etkilerinin Yönetilmesi Projesi’ne başladık. Çok kapsamlı bir çalışma içindeyiz. Ankara’da sanayicilerimizin ham madde kullanımı, atık yönetimi, karbon salınımı, su ve atık su yönetimi konularında ulusal ve uluslararası düzenlemelere göre değerlendirmeleri içeren çevresel durum raporlarını hazırlıyoruz. Bu raporlar karbon ve su ayak izi hesaplamalarını ve tesislerin yeşil dönüşüm için yatırım ihtiyaçlarını da içerecek şekilde hazırlanmaktadır. Projemizle sanayicilerimizin bilime dayalı hedefler

belirlemelerini sağlıyoruz. Düşük karbon ekonomisine geçişte önemli bir rekabet avantajı elde etmelerini ve enerji verimliliği, yeşil altyapı, gelişmiş su döngüsellliği, endüstriyel simbiyoz gibi uygulamaları hayata geçirerek ASO olarak yeşil dönüşümün sağlanmasını hedefliyoruz.”

Ata, Türkiye Yeşil Sanayi Projesi için Dünya Bankası tarafından sağlanan 450 milyon doların önemli bir kaynak olduğunu ve bu dönüşüm için önemli katkı sağlayacağını belirtti.

“Paramız var, alın kullanın”

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu da Türkiye Yeşil Sanayi Projesi’nin tanıtımı için ilk organizasyonu **Ankara Sanayi Odası** ile yaptıklarını belirtti. KOBİ’leri yeni döneme hazırlanabilmeleri için çevre dostu projelerin sanayicilerle buluşması belirten İbrahimcioğlu, KOSGEB olarak güneş paneli ve döngüsel ekonomi için destek vereceklerini aktardı. İbrahimcioğlu, “Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın” diye kaydetti.

Açılış konuşmalarından sonra KOSGEB Sürdürülebilirlik Destekleri Müdürü Firdevs Kılıç, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi ve Teknoloji Uzmanı Özkan Özkara ve TÜBİTAK TEYDEB Bilimsel Programlar Başuzmanı Dilek Şahin, firmalara yeşil dönüşüm için verilen desteklere ilişkin sunum yaptı.

HABER MERKEZİ



■ Toplantıya; ASO Başkan Yardımcısı Ata, KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Başkanı Mehmet Aslan, TOBB Ankara Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hande Öztürk ile çok sayıda ASO üyesi sanayici katıldı.

ANKARA SANAYİ ODASI BAŞKAN YARDIMCISI ERCAN ATA:

Sanayide yeşil dönüşümün sağlanmasını hedefliyoruz

Türkiye Yeşil Sanayi Projesi bilgilendirme toplantısında konuşan Başkan Yardımcısı Ercan Ata "Daha yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle şehir karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz" dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB ve TÜBİTAK koordinasyonunda Dünya Bankasının destekleriyle hayata geçirilen 450 milyon dolar bütçeli "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" bilgilendirme toplantısı yapıldı. **Ankara Sanayi Odasının** (ASO) ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantının açılış konuşmasını yapan ASO Başkan Yardımcısı Ercan Ata; çevresel sıkıntılar, iklim değişikliği ve karbon düzenlemesi gibi konuların sanayide değişim ihtiyacını ortaya koyduğunu belirtti. Sanayinin yeşil dönüşümünün sadece bir zorunluluk olmadığını, aynı zamanda gelecek nesillere daha sürdürülebilir bir dünya bırakma sorumluluğunun bir yansıması olduğunu ifade eden Ata "Sanayiciler olarak daha yeşil bir ekonomi ve sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşadığımız şehre karşı sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 'Yeşil sanayi' ve 'döngüsel ekonomi' kavramlarının farkındayız. Şirketlerin toplum ve çevre için oluşturdukları finansal olmayan değerlerini de ortaya koymaları ve sürdürülebilirlik risklerini doğru şekilde yönetmeleri gerekiyor" dedi.

'PROJEYE BAŞLIYORUZ'

Sanayinin yeşil dönüşümü, sadece çevresel sürdürülebilirlik için değil, aynı zamanda ekonomik ve sosyal sürdürüle-

bilirlik için de kritik bir öneme sahip olduğunu söyleyen Ata, büyümeden ve istihdamdan ödün vermeden karbon emisyonlarının azaltılmasının öneme vurgu yaptı. Ata, **Ankara Sanayi Odasının** yeşil dönüşüm için sanayicilere yönelik yaptığı çalışmalara da değinerek şunları söyledi: **Ankara Sanayi Odası** olarak 'Avrupa Yeşil Mutabakatının Üyelerimiz Üzerindeki Etkilerinin Yönetilmesi Projesi'ne başladık. Ankara'da sanayicilerimizin çevresel durum raporlarını hazırlıyoruz. Projemizle, sanayicilerimizin bilime dayalı hedefler belirlemelerini sağlıyoruz. Enerji verimliliği, yeşil altyapı gibi uygulamaları hayata geçirerek, ASO olarak yeşil dönüşümün sağlanmasını hedefliyoruz.

'PARAMIZI ALIN KULLANIN'

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu da Türkiye Yeşil Sanayi Projesi'nin tanıtımı için ilk organizasyonu **Ankara Sanayi Odası** ile yaptıklarını belirtti. KOBİ'leri yeni döneme hazırlanabilmeleri için çevre dostu projelerin sanayicilerle buluşması olduğunu söyleyen İbrahimcioğlu, KOSGEB olarak güneş paneli ve döngüsel ekonomi için destek vereceklerini duyurdu. İbrahimcioğlu "Yaşadığımız dünyaya uyumlu yaşarken, ekonomik anlamda gücümüzü artıracak yatırımları destekliyoruz. Paramız var, gelin alın, bunu kullanın" dedi.